Auslrasia: Rege, ditionem ejtis dicitur invasisse Chilpe-

ricus, sed brevi pulsus, prxvalentibus qui pro Cliilde-

berto Siijcberti tilio adversus invasorem patrtium stabant;

esset is annus Cliristim,x\v, quo currebal \iu Lndictio.

Si annum quem ille Parisiensis regni primuin habuit,

el guo nihiljurispotuitexercere in Belgio, sumere ve-

lis; fuit is DLXI, et tunc currebatlndictio ix. Quid aulem

dicemus de alio, iuterMemorias Bellovacensesimprcsso

per M. Antouium l'Oysel, velttt duto pro Abbalia S.

Litciani? Ea et in plurali ubique, et stijlo vaide recen-

ti loqttitur,et hoc modo signatur : Ego Eltritus Palati-

nus scriptor recognovi, inusitatoe.remplo : atqueuddi-

tur, Datum anno Dominicie incarnation"s dcvi. la-

dictione nona, anno regni Chilperici Regis xxii.

Actiim Rotoma-i, in conventu generali, iii Nonas

mensisMaji. Indictio et onnits sic convenittnt ut non

possit qnis errorem librarii sitspicari : anniis itcm regni

XXII aliaque adjuncta iwtiint, ne de Chilperico II cogi-

tes, qui aniiis soluminodo quiuqtte idqtie octavo .lecuto

regnavit : Chiipericus autem primtts occisits est anno

DLXXiv anno rcgni sui xxiv ; el quomodo hic potuisset

annis post mortem suatn XXXII tatem rharlam condidis-

se>. Notavit atttem Pclrtis Pitthou, qui chiirtam descri-

psit et contrectavit, Sigillum esse ex cera alba, in qua

impressa est imago Imperatoris jiivenis armati, gua-

lem forle Olthonem III exprimit Zgllesius ex genitino

sigtllo.

1 23 Neiiue plus sinreritalis est in ea charta, qus _ ,^ ^ , , Guntramno,
Chilperici frotn S. Guntramuo tribtiitur, extatque apttd

nos ad ejus Acta xxviii Martii num. hoc principio :

Divinadisponentegratia, Servus servorum Domini,

Guntranniis Rex regnante Deo, universis sanct»

matris Ecclesia; filiis saliitera. Quot liic sitnt verba

tot etiain sunt novilutis indicia, quse plttribtfs non me-

reiitur exagitari : tunlitni hxc posui, ut sciutLector nos

iinposterum fiituros cautiores, quam ul deineeps talia,

absque censura congrua operi nostro inserainus. Deni-

qiic, autequam veniatad Dogoherti Mugiiichartas Lab-

bieus, ex arcliivio Abbalix S. Sitlpicii Bituritensis pro-

dttcit diploma ctijusdam Ciodomiri, qiti se Francoriim chlodomiro.

Regis Chlolharii &\mm scribit, Itoc principio, In no-

minesanctie et inviilua! Trinitatis, Palris, et Filii,

et Spiritus sancti ; Ego Chlodomirus Dei gratia

Fraucoriim Rex : quoddiplonia, inqitit ille, absque

dubio supposititium est. Res ex stylo patet : annus

desideralur : Chbitariuin II, cttjus hic fitius ftngitur,